
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 348 * R$ 1,00 

  

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PODER LEGISLATIVO 

PODER EXECUTIVO 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO  

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 104/2016. 
DE 09 DE JUNHO DE 2016. 
 

Concede diária ao Prefeito 
Municipal de Campo Grande/RN, e 
dá outras providências.  
O Secretário Municipal de 

Administração da Prefeitura Municipal de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais. 

 
Art. 1º - Conceder ao Senhor 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, ocupante do cargo de Prefeito 
Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito desta 
Edilidade, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$ 
600,00 (seiscentos reais), para fazer face às despesas 
com locomoção local, alimentação e estada, quando 
em viagem administrativa a cidade de Natal/RN, 
neste dia 09 de junho de 2016, para junto a 
Subcoordenadoria de Vigilância Sanitária – 
SUVISA resolver situações sobre o setor de 
arquitetura, bem como ir a Secretaria de 
Infraestrutura do Estado – SIN, protocolar 
documentação referente a celebração de convênio 
entre a Secretaria mencionada e a Prefeitura 
Municipal de Campo Grande. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 09 de junho de 2016. 
 

Dimas Alves Vieira de Melo 
Secretário de Administração 

Portaria nº 004/2015 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 103/2016. 
DE 09 DE JUNHO DE 2016. 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 
Concede diária a Secretária 
Municipal de Tributação, Finanças e 
Planejamento, desta Edilidade, e dá 
outras providências.  
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor 

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE 
AZEVEDO HOLANDA, atualmente exercendo as 
funções de Secretário de Tributação, Finanças e 
Planejamento, vinculado à Secretaria Municipal de 
Tributação, Finanças e Planejamento, deste 
Município, 02 (duas) diárias ao preço unitário de R$ 
300,00 (trezentos reais), para fazer face às despesas 
com locomoção, alimentação e estada, quando em 
viagem administrativa a cidade de Natal RN, para 
participação no curso FINALIZADO MANDATO E 
AS NOVAS DIRETRIZES DO CONTROLE 
EXTERNO: SIAI, CONTAS DE GESTÃO E 
CONTAS DE GONVERNO, realizado pela Escola 
de Contas e o Tribunal de Contas do Estado – 
TCE/RN, que acontecerá nos dias 13 e 14 de junho 
de 2016. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 09 de junho de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 102/2016. 
DE 09 DE JUNHO DE 2016. 
 

Concede diária(s) ao Secretário 
Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, desta Edilidade, 
e dá outras providências. 

 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CAMARA MUNICIPAL 
 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA       

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58  
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 
 
 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 
 

 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder ao servidor DIMAS 

ALVES VIEIRA DE MELO, atualmente 
exercendo as funções de Secretário de 
Administração e Recursos Humanos, vinculado à 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, deste Município, 02 (duas) diárias ao 
preço unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), para 
fazer face às despesas com locomoção, alimentação 
e estada, quando em viagem administrativa a cidade 
de Natal RN, para participação no curso 
FINALIZADO MANDATO E AS NOVAS 
DIRETRIZES DO CONTROLE EXTERNO: SIAI, 
CONTAS DE GESTÃO E CONTAS DE 
GONVERNO, realizado pela Escola de Contas e o 
Tribunal de Contas do Estado – TCE/RN, que 
acontecerá nos dias 13 e 14 de junho de 2016. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, em 09 de junho de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo Prefeito Municipal 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2016 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O Município de CAMPO GRANDE, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às  08:30 horas do dia 28 de Junho 
de 2016, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, tipo menor preço, para Registro de Preço 
para possível futura aquisição parcelada de material 
de expediente destinado a manutenção das 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 348 * 
atividades diárias do Gabinete do Prefeito bem como 
das demais Secretarias deste município de Campo 
Grande/RN, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. 

 
O procedimento licitatório obedecerá 

ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, 47, 
CENTRO, CAMPO GRANDE/RN, podendo 
também ser solicitado através do E-mail: 
licitacao.pmcgrn@gmail.com, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 13 de junho de 2016. 
 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO  
Pregoeiro 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2016 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
O Município de CAMPO GRANDE, 

através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às  09:00 horas do dia 
30 de Junho de 2016, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor 
preço, para Contratação de empresa especializada 
para execução dos serviço de pavimentação asfáltica 
e sinalização das Ruas: Padre Pinto, Coronel 
Antonio Melo, Travessa Monsenhor Militão e 
Professor Basílio, zona urbana deste município de 
Campo Grande/RN, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da 
Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE. 

 
O procedimento licitatório obedecerá 

ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
com as alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, 47, 
CENTRO, CAMPO GRANDE/RN, podendo ser 
solicitado através do E-mail: 
licitacao.pmcgrn@gmail.com, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 10 de junho de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através do(a) FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
ratificação procedida pelo(a) Sr(a) EDINETE 
KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, Sec. 
Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 
do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 
Objeto........................: Aquisição da pomada 
dermatológica (Protopic Tracolino) destinada ao 
cumprimento da Ação Civil Pública, de autoria do 
Ministério Público Estadual, com Processo nº 
0000300-92.2009.8.20.0137 e Mandado: 
137.2014/000357-6, e aquisição do medicamento 
(Tartarato de Tolterodina) destinada ao cumprimento 
da Ação Civil Pública, de autoria do Ministério 
Público Estadual, com Processo nº 0100167-
82.2014.8.20.0137 e Mandado: 137.2014/000386-0, 
a ser cumprido por este município de Campo 
Grande. Razão da urgência da aquisição do 
medicamento supra citado 

 
Contratado.: M. ALBURQUERQUE & CIA LTDA 

 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 
pelo(a)  Sr(a) EDINETE KATIUSCIA BEZERRA 
DE SOUSA, Sec. Municipal de Saúde. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 10 de junho de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LO PES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160165 
ORIGEM...............: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº DISP. 018/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: M. ALBURQUERQUE & 
CIA LTDA 
OBJETO......: Aquisição da pomada dermatológica 
(Protopic Tracolino) destinada ao cumprimento da 
Ação Civil Pública, de autoria do Ministério Público 
Estadual, com Processo nº 0000300-
92.2009.8.20.0137 e Mandado: 137.2014/000357-6, 
e aquisição do medicamento (Tartarato de 
Tolterodina) destinada ao cumprimento da Ação 
Civil Pública, de autoria do Ministério Público 
Estadual, com Processo nº 0100167-
82.2014.8.20.0137 e Mandado: 137.2014/000386-0, 
a ser cumprido por este município de Campo 
Grande. Razão da urgência da aquisição do 
medicamento supra citado. 
VALOR TOTAL................: R$ 10.078,08 (dez mil, 
setenta e oito reais e oito centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
10.078,08. 
VIGÊNCIA................: 10 de Junho de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA...: 10 de Junho de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2016 

SEM LICITAÇÃO Nº 025/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 

 
Objeto........: Contratação de serviços de borracharia 
desinadas ao conserto de pneus para as maquinas e 
equipamentos doados pelo MDA, lotados nesta 
secretaria que atendem aos pequenos produtores 
rurais com o programa deconvivencia com a seca 

 
Contratado...: FRANKLIN REGO DE OLIVEIRA 

 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 
pelo(a)  Sr(a) FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. 
DE MELO, PREFEITO MUNICIPAL. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 09 de junho de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160164 

ORIGEM.......: SEM LICITAÇÃO Nº SL 025/2016 
CONTRATANTE...: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: FRANKLIN REGO DE 
OLIVEIRA 
OBJETO....: Contratação de serviços de borracharia 
destinadas ao conserto de pneus para as maquinas e 
equipamentos doados pelo MDA, lotados nesta 
secretaria que atendem aos pequenos produtores 
rurais com o programa de convivência com a seca. 
VALOR TOTAL................: R$ 6.450,00 (seis mil, 
quatrocentos e cinquenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Projeto 0207.206050016.1.250 Manut/Conserv 
Veiculos, Maquinas e Imple , Classificação 
econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terceiros 
Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.20, no valor 
de R$ 6.450,00. 
VIGÊNCIA................: 09 de Junho de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA...: 09 de Junho de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2016 

SEM LICITAÇÃO Nº 024/2016 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 

 
Objeto................: Aquisição de Tubo Geomecânico 
6" necessário diante da situação da estiagem nas 
comunidades rurais, pois 04 poços que foram 
perfurados no Bom Jesus, Caiana, Monte Alegre dos 
Negros e Cajueiro não deram vazão suficientes para 
o abastecimento de agua. 

 
Contratado..: ISRATEC MOSSORO IRRIGACAO 
LTDA - EPP 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 348 * 
 Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  

8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 
pelo(a)  Sr(a) FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. 
DE MELO, PREFEITO MUNICIPAL. 
 

CAMPO GRANDE - RN, 07 de junho de 2016. 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160166 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 011/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O)....................: C M DA COSTA 
GUILHERME - ME 
OBJETO......................: Aquisição de Material de 
Limpeza destinado a manutenção das atividades 
diárias das Unidades Básicas de Saúde e da 
Secretaria Municipal de Saúde deste município de 
Campo Grande/RN para o ano de 2016. 
VALOR TOTAL................: R$ 23.308,70 (vinte e 
três mil, trezentos e oito reais e setenta centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0301.101220007.2.017 Manutenção das 
Ativs. da Sec. Mun. de Saúde, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 
23.308,70. 
VIGÊNCIA................: 10 de Junho de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016. 
DATA DA ASSINATURA...: 10 de Junho de 2016. 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160161 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 009/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).........: JAIME FERREIRA DE 
SOUZA ATACADO E VAREJO 
OBJETO.........: Aquisição de pneus, câmara de ar e 
protetor, destinados aos veículos tipo ÔNIBUS 
ESCOLAR VW/15.190 EOD Placas OJX-5227, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer, deste município de Campo 
Grande/RN. 
VALOR TOTAL................: R$ 2.780,00 (dois mil, 
setecentos e oitenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no 
valor de R$ 2.780,00. 
VIGÊNCIA................: 08 de Junho de 2016 a 30 de 
Junho de 2016. 

DATA DA ASSINATURA...: 08 de Junho de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 CONTRATO Nº...........: 20160167 

ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 009/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).........: JAIME FERREIRA DE 
SOUZA ATACADO E VAREJO 
OBJETO.........: Aquisição de pneus, câmara de ar e 
protetor, destinados aos veículos tipo ÔNIBUS 
ESCOLAR VW/15.190 EOD (NOG-4947), lotado 
na Secretaria Municipal de Educação, Esporte, 
Cultura e Lazer, deste município de Campo 
Grande/RN. 
VALOR TOTAL................: R$ 2.780,00 (dois mil, 
setecentos e oitenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no 
valor de R$ 2.780,00. 
VIGÊNCIA................: 13 de Junho de 2016 a 30 de 
Julho de 2016. 
DATA DA ASSINATURA...: 13 de Junho de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160162 
ORIGEM...................: PREGÃO Nº SRP 001/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)...: COMERCIAL PROCÓPIO 
LTDA EPP 
OBJETO........: aquisição de combustível destinados 
aos ônibus escolares do município de Campo 
Grande/RN, no período de maio a julho de 2016. 
VALOR TOTAL......: R$ 34.760,00 (trinta e quatro 
mil, setecentos e sessenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.031, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 34.760,00. 
VIGÊNCIA.................: 05 de Maio de 2016 a 31 de 
Julho de 2016. 
DATA DA ASSINATURA....: 05 de Maio de 2016. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160163 
ORIGEM...................: PREGÃO Nº SRP 001/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O)..: COMERCIAL PROCÓPIO 
LTDA EPP 
OBJETO..: aquisição de combustível e lubrificantes 
destinados as ambulâncias para manutenção das 
ações básicas de saúde do município de Campo 
Grande/RN, durante o período de maio a julho de 
2016. 
VALOR TOTAL....: R$ 31.416,00 (trinta e um mil, 
quatrocentos e dezesseis reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 2.038, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 
R$ 31.416,00. 
VIGÊNCIA.................: 05 de Maio de 2016 a 31 de 
Julho de 2016. 
DATA DA ASSINATURA....: 05 de Maio de 2016. 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 125/2015 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2015 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços nº 20150293. Processo 
Administrativo nº 125/2015. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 023/2015. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. Contratados: 2M 
ASSESSORIA PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA – ME, C.N.P.J. nº 
14.645.674/0001-58, estabelecida à R JOSE 
VALMIR PESSOA, 186, P COSTA E SILVA, 
Mossoró/RN, representada neste ato pelo Sr(a). 
MARIA JOSÉ BEZERRA SOARES, C.P.F. nº 
071.269.804-34, R.G. nº 214627 SSP RN. Valor 
Total: R$ 101.400,00 (cento e um mil e 
quatrocentos reais); TASLA CAPISTRANO  
GONZAGA  -  ME,  C.N.P.J. nº 01.973.806/0001-
29, estabelecida à R CEL GURGEL, 55, CENTRO, 
Mossoró/RN, representada neste ato pelo Sr(a). 
JOSIVALDO LEÃO DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 
430.002.744-72, R.G. nº 750620 ITEP RN. Valor 
Total: R$ 13.234,00 (treze mil, duzentos e trinta e 
quatro reais). Objeto: Registro de Preço para futura 
aquisição parcelada de Parquinho e brinquedos para 
as Creches da Rede Municipal de Ensino. A 
aquisição desses brinquedos e parquinhos permitirá 
aos docentes trabalhar de forma lúdicas e educativa, 
bem como, desenvolver atividades recreativas. 
Vigência: 14 de Setembro de 2015 a 10 de Setembro 
de 2016. Data da assinatura: 14 de setembro de 
2015. 

 
 

 
Estado do Rio Grande do Norte 
MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAAMMPPOO  GGRRAANNDDEE  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL 

 
ESPAÇO NÃO UTILIZADO  

 Fonte: Desconhecida 
 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO  

  
ESPAÇO NÃO UTILIZADO  



4 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 348 * 
PUBLICAÇÃO PARTICULAR 

 

 PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO  RIO GRANDE DO NORTE VARA ÚNICA DA COMARCA DE  CAMPO GRANDE 
 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE 

Juízo de Direito da Vara Única da Comarca de 
Campo Grande 

 
EDITAL DE CITAÇÃO 

 
Prazo: 20 (vinte) dias 

 
O(A) Doutor(a) Fatima Maria Costa 

Soares de Lima, Juíza de Direito da Vara Única da 
Comarca de Campo Grande/RN, na forma da lei e 
no uso de suas atribuições, etc. 

 
FAZ SABER, para conhecimento 

público, que tramita por esta e sua Secretaria a Ação 
de Usucapião, Processo de nº 0000336-
32.2012.8.20.0137, proposta por Michelle 
Fernandes Dantas, tendo sido determinada a 
CITAÇÃO dos RÉUS EM LUGAR INCERTO E 
OS EVENTUAIS INTERESSADOS, para que os 
mesmos, querendo, contestem a referida ação no 
prazo de 15 (quinze) dias, a contar do fim do prazo 
deste edital, sob pena de revelia e confissão. 
AUTOR: Michelle Fernandes Dantas, Autor: 
Michelle Fernandes Dantas, Solteira, Esteticista, 
com endereço à Rua VETERANO FRANCISCO 
VICENTE, 17, CENTRO, CEP 59680-000, Campo 
Grande-RN. DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: "UMA 
ÁREA URBANA, localizada à Rua Veterano 
Francisco Vicente, nº 17 – Centro, Campo 
Grande/RN, a referida área de terra mede 06,00 
metros de frente, por 30,00 metros de fundos, 
perfazendo uma área total de 180,00 m² (cento e 
oitenta metros quadrados), confinando-se da 
seguinte forma:  ao NORTE, mede 06,00m 
limitando-se com a via pública da Rua Veterano 
Francisco Vicente; 30,00 m ao LESTE com o 
espólio de Maria Lia de Souza; ao SUL com o Sr. 
Raimundo Dantas e esposa Maria do Socorro 
Fernandes Dantas; e, ao OESTE com o Sr. 
Raimundo Dantas e esposa Maria do Socorro 
Fernandes Dantas". ADVERTÊNCIA: Não sendo 
contestada a ação no prazo legal, serão presumidas 
verdadeiras as alegações contidas na petição inicial. 
Eu, José Anchieta Filho, Chefe de Secretaria, 
digitei, e eu,  José Anchieta Filho, Chefe de 
Secretaria, conferi e assino. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Campo Grande/RN, 19 de abril de 2016. 

 
Fatima Maria Costa Soares de Lima 

Juíza de Direito 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO PREFEITO 
 GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA VICE-PREFEITO 
 GILVANIRA GONDIM DE MOURA  GABINETE DO PREFEITO 
 DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900 
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com 

 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 DIRETOR GERAL 
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
 DIAGRAMAÇÃO 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 


